^a In C de

^b in C causa

^c canonicis: così B, C

^d dubire: così B, C.

1159, aprile 23, Genova

Guglielmo Aradellus, anche a nome del fratello Filippo, cede al monastero di Santo Stefano alcuni terreni situati in Bavari, in località clausa de Favali, in cambio di altri situati in Fegino e di 28 soldi.

Original e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 90.

Pergamena gialla chiara, rettangolare, di taglio abbastanza regolare, nonostante la presenza di lisieres lungo il lato sinistro. Ca. cm. 18,5 (16,6) x 49 (48). Margine superiore e inferiore ridotti a qualche millimetro; lato sinistro di cm. 0,5; lato destro da cm. 0,2 a cm. 1. Presenta rosicature lungo il margine sinistro e cadute dell'inchiostro, con conseguente perdita di parte del testo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, di mano duecentesca: « Car(ta) de cambio de Bavali de clausa de Favali ».

[Cartula commutationis facio] ego Guilielmus Aradellus sub dupla defensione / pro me et pro Phylippo, fratre meo, ecclesie Sancti Stephani, cui preest donnus Iohannes / abbas, de tota terra illa quam habere visus sum in Bavali, in loco ubi dicitur / clausa de Favali sive in aliis locis plebegii predicti de Bavali. Clau/sa vero prenominata has habet coherencias: ab una parte via publica, [ab] alia / parte fosatum, a tercia terra Rusticorum, a quarta terra iterum Rusticorum / et Ravagne et communis eiusdem clause predicte. Hanc commutationem facio / ego predictus Guilielmus cum ecclesia prenominata Sancti Stephani, pro me et pro Phy/lippo, fratre meo, de clausa predicta de Favali et de tota terra pastina/ta sive vacua quam per me et pro Philippo, fratre meo, predicte ecclesie / monachi et eorum successores invenire poterint in plebeio de / Bavali, quod nos modo possideamus, et faciant exinde ad utilitatem / ecclesie prefate ipsi monachi qui modo ecclesie famulantur et eorum succes/sores proprietario iure quicquid facere voluerint, sine omni nostra nostrorumque / heredum contradicione^a et omnium personarum pro nobis. Et possessionem / cum dominio trado et per hanc cartulam commutationis ecclesiam predictam in integrum ha/bere confirmo quicquid per nos germanos in loco predicto de Bavali eius monachi, / ut supra legitur, et eorum successores invenire poterint, tam vinea quam castagnetur, / figarium sive olivetum vel rovoletum, pastinatum sive vacuum. Quam comu/tacionem ego facio pro eo quod predictus abbas, consilio atque consensu fratrum, dat m(ih)i per com/mutationem in Figlino et insuper do sibi soldos viginti octo denariorum ianuinarum. Hanc commuta/[ci]onem pro me et pro prefato meo fratre atque per nostros heredes vobis, vestris successoribus / [su]b dupla defensione ab omni homine defendere promitto sub extimacione. Actum in par/[la]torio Sancti Stephani, VIII kalendas madii, feliciter, MCLVIII, indic(tione) VI. / Testes Petrus Capra, Guilielmus Modiumferri, Musus Bollaches, Rainaldus de Albu/[zol]a, Lanbertus Philippi, Pallarinus, Gandulfus Nanus.